DECRETO Nº 234/2021 - DE 22 DE JULHO DE 2021.

EXONERA, A PEDIDO, O SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL KAWE MICHEL VALCARINGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o Inciso IV do Artigo 65 da Lei Orgânica Municipal e de conformidade com o disposto no Inciso I do Artigo 32 da Lei Complementar nº 32, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, de 05 de dezembro de 2001.

Considerando o Requerimento do Servidor Público Municipal Kawe Michel Valcaringui, protocolado sob o nº 9598, datado de 22 de julho de 2021, requerendo sua exoneração, a partir de 31 de julho de 2021.

DECRETA:

Art.1º Fica exonerado do Serviço Público Municipal, a pedido, a partir de 31 de julho de 2021, o Servidor Público Municipal Kawe Michel Valcaringui (matricula 20388), ocupante do cargo de diretor de departamento, nomeado pelo Decreto nº 10/2021 de 04 de janeiro de 2021.
Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3o Revogam-se as disposições em contrário.

     Gabinete do Executivo Municipal, 22 de julho de 2021.

SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal
Registrado e Publicado

Em ___ /07/2021
Lei Municipal 1087/1993
Elis Regina Backes Grigol

Servidora Designada

PAGE